
                                                                                                                                                                                                                                   

KUPNÍ  SMLOUVA

dle ustanovení § 409 a násl. zákona �íslo 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�

I.  
Smluvní strany 

..............................,  
se sídlem .............. 
I� ..................... 
Jednající: ………………. 
Bankovní spojení: ………………. 
�íslo ú�tu: ……………….. 

(dále uvád�na pouze jako „Prodávající“)

a

MEGAWASTE, spol. s r.o. 
se sídlem: Opletalova 1603/57, 110 00 Praha 1 
I�: 60721804
Zastoupený: Ing. Ivo Knápkem, jednatelem 
  

(dále uvád�n pouze jako „Kupující“)

dále též uvád�ni pouze jako „Smluvní strany“ 



II. 
Preambule 

1. Prodávající je držitelem p�íslušných živnostenských oprávn�ní pot�ebných k zajišt�ní 
dodávky P�edm�tu smlouvy a má �ádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby �ádn� a 
v�as P�edm�t smlouvy dodal dle Smlouvy a je tak zp�sobilý splnit svou nabídku 
podanou v zadávacím �ízení vyhlášeném dle zákona �. 137/2006 Sb., o ve�ejných 
zakázkách, v platném zn�ní a Závazných pokyn� pro žadatele a p�íjemce v OPŽP, na 
zadání ve�ejné zakázky „Svoz biologicky rozložitelného komunálního odpadu – 
dodávka svozového vozidla v�etn� nástavby“, kterou zadavatel vybral jako nabídku 
nejvhodn�jší. Prodávající prohlašuje, že je schopný zboží dle Smlouvy dodat v souladu 
se Smlouvou za sjednanou cenu a že si je v�dom skute�nosti, že Zadavatel má zna�ný 
zájem na dodání P�edm�tu smlouvy v �ase a kvalit� dle Smlouvy. Prodávající tímto 
prohlašuje, že tato smlouva i veškeré pln�ní Prodávajícího a jeho status je a bude po 
celou dobu pln�ní v souladu s nabídkou, kterou podal do ve�ejné zakázky „Svoz 
biologicky rozložitelného komunálního odpadu – dodávka svozového vozidla v�etn�
nástavby“. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem P�edm�tu smlouvy a je oprávn�n 
s P�edm�tem smlouvy disponovat ve smyslu a pro ú�ely této smlouvy.  

2.  Smluvní strany si vzájemn� odpovídají za škody, které by jim vznikly v d�sledku 
nesprávnosti t�chto prohlášení. 

III.  
P�edm�t smlouvy

1.  P�edm�tem smlouvy se rozumí nové (nepoužité) vozidlo na svoz biologicky 
rozložitelného komunálního odpadu v�etn� nástavby, jehož bližší specifikace je 
uvedena v p�íloze této smlouvy, jež sou�asn� tvo�í nedílnou sou�ást této smlouvy 
(dále jen „Zboží“ nebo „Vozidlo“).  

2. Prodávající tímto prodává Kupujícímu do jeho vlastnictví Vozidlo a Kupující Vozidlo 
p�ijímá a kupuje do svého vlastnictví a zavazuje se zaplatit Prodávajícímu kupní cenu 
v souladu s touto smlouvou.

IV.  
Kupní cena

1. Kupující je povinen Prodávajícímu za Vozidlo zaplatit kupní cenu stanovenou 
dohodou smluvních stran ve výši: 

Cena bez DPH  …………………………… 

Sazba DPH  …………………………… 
     
DPH   …………………………… 



Cena v�etn� DPH …………………………… 

2. Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu. 

3. Cena zboží bude kupujícím uhrazena na základ� da�ového dokladu – faktury (dále jen 
faktura). Prodávající je oprávn�n vystavit fakturu po �ádném p�edání Vozidla. 

4. Kupující je povinen uhradit fakturu prodávajícího nejpozd�ji do 30 dn� ode dne 
následujícího po dni doru�ení faktury.  

V.  
P�edání p�edm�tu koup�

1. Prodávající se zavazuje dodat �ádn� Vozidlo Kupujícímu nejpozd�ji do 60 
kalendá�ních dn� od doru�ení písemné výzvy Kupujícího k dodání Vozidla. 

2. O p�edání Vozidla bude mezi stranami sepsán p�edávací protokol, který bude ob�ma 
smluvními stranami podepsán. Podepsaný protokol tvo�í podmínku pro vystavení 
dokladu Prodávajícího na úhradu kupní ceny za Vozidlo. 

3. Kupující je povinen p�evzít Vozidlo pouze v p�ípad� jeho bezvadného stavu. Odmítne-
li Kupující Vozidlo p�evzít, vyzna�í toto i s od�vodn�ním do p�edávacího dokladu. Do 
doby, než bude Vozidlo dodáno �ádn�, nemá Prodávající nárok na úhradu kupní ceny. 

4. Dojde-li ze strany Prodávajícího k prodlení s dodáním Vozidla Kupujícímu dle bodu 
1. tohoto �lánku, je Kupující oprávn�n vyú�tovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve 
výši 5000,-K� za každý den prodlení. Nárok Kupujícího na úhradu škody p�esahující 
výši uplatn�né smluvní pokuty není tímto ustanovením dot�en. 

5. Nebezpe�í škody ve smyslu § 368 odstavec 2 obchodního zákoníku nese od po�átku 
prodávající, a to až do doby �ádného p�edání a p�evzetí zboží mezi prodávajícím a 
kupujícím. 

VI. 
Práva a povinnosti prodávajícího

1. Prodávající se zavazuje k odstran�ní vad Vozidla, a to p�ednostn� opravou do 24 h po 
oznámení Kupujícího o výskytu a charakteru vady. Oznámení je možno provést 
telefonicky na telefonní �íslo .................................. Odstran�ní vady je Prodávající 
povinen zajistit v míst� sídla Kupujícího. 



2. V souladu s § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole je prodávající 
povinen poskytnout v p�ípad� pot�eby kontrolním orgán�m a kupujícímu veškerou 
pot�ebnou sou�innost p�i výkonu finan�ní kontroly. 

VII. 
Záruka za jakost

1. Vedle odpov�dnosti za vady, které má Vozidlo v okamžiku, kdy p�echází nebezpe�í 
škody na Vozidle na kupujícího, odpovídá prodávající i za vady Vozidla, které se 
objeví v níže uvedené záru�ní dob�. 

2. Záruka za jakost je sjednána v délce 24 m�síc�. 

VIII. 
Vyšší moc

1.  V p�ípad�, že n�která strana se opozdí nebo zdrží ve vykonávání svých závazk�
daných touto smlouvou vlivem vyšší moci (okolnosti mimo možnost kontroly stranou 
opožd�nou nebo zdrženou, jako jsou nap�. ohe�, záplava, nep�átelská akce, ob�anské 
nepokoje, embarga, stávka, vládní zásah), �asový plán pro provád�ní závazk�
vyplývajících z této dohody bude prodloužen o dobu odpovídající dob�, b�hem které 
vyšší moc ovlivnila pln�ní závazk� daných touto dohodou, a v takových p�ípadech 
žádná ze stran nebude odpov�dna za škody zp�sobené stran� druhé. 

IX. 
Doru�ování

1.     Veškeré písemnosti, oznámení a jiná korespondence dle této smlouvy budou zasílány 
v listinné podob� prost�ednictvím držitele poštovní licence na níže uvedenou adresu 
smluvních stran, p�ípadn� elektronickými prost�edky na níže uvedenou e-mailovou 
adresu: 

Adresa pro doru�ování Prodávajícímu:

Název: …………………. 
Adresa: ………………… 
E-mail: …………………. 

Adresa pro doru�ování Kupujícímu:
Název:  Megawaste, spol. s r.o. 
Adresa: Opletalova 1603/57, 110 00 Praha 1 

            E-mail: knapek@megawaste.cz



X. 
Záv�re�ná ustanovení

1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. 

2. V p�ípad� neposkytnutí dotace na Projekt má kupující právo od smlouvy odstoupit. 
V takovém p�ípad� nemá prodávající nárok na náhradu škody ani ušlého zisku. 

3. P�ípadné spory vzniklé ze Smlouvy budou �ešeny podle platné právní úpravy v�cn� a 
místn� p�íslušnými orgány �eské republiky. Smluvní strany sjednávající ve smyslu 
ustanovení § 89a zákona �. 99/1963 Sb., ob�anského soudního �ádu, v platném zn�ní, 
pro spory vyplývající ze Smlouvy �i se Smlouvou související, místní p�íslušnost 
obecného soudu objednatele. 

4. Pokud kterékoliv ustanovení Smlouvy nebo jeho �ást bude neplatné �i nevynutitelné 
a/nebo se stane neplatným �i nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným �i 
nevynutitelným soudem �i jiným p�íslušným orgánem, pak tato neplatnost �i 
nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost �i vynutitelnost ostatních ustanovení 
Smlouvy nebo jejich �ástí. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu �etly, že je výsledkem jejich svobodného 
projevu v�le, a na d�kaz souhlasu s obsahem této smlouvy p�ipojují smluvní strany 
vlastnoru�ní podpisy. 

P�ílohy: 
P�íloha �. 1 -  Specifikace Vozidla 

V ………………… dne ……….2013  V Praze, dne ……………. 2013 

Za prodávajícího:      Za kupujícího:  

…………………………….    ………………………………….   
Megawaste, spol. s r.o. 
Ing. Ivo Knápek, jednatel 


		2013-09-20T18:27:06+0200




